
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024 Ano XI | Edição nº 2298 Página 14 de 14

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Meta LDO 2024

Meta Física Para o Exercício 100%

Unidade de Medida Percentual

Custo Financeiro por Exercício R$ 10.000,00

Art.  3º Para  cobertura  do  crédito  especial  disposto
nesta  Lei,  serão  utilizados  recursos  provenientes  de
superávit de exercício anterior, nos termos do inciso I do §
1º do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/1964, no valor de R$
20.000,00 (vinte mil reais).

Art. 4º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
suplementar por Decreto, desde que necessário.

Art.  5º  Esta  Lei  entrará  em vigor  na  data  de  sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Garça, 05 de fevereiro de 2024.
JOÃO CARLOS DOS SANTOS

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Pauta das Sessões
Pauta das Sessões

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 3ª SESSÃO ORDINÁRIA
DE 2024, A REALIZAR-SE NO DIA 19 DE FEVEREIRO DE

2024, A PARTIR DAS 17H15
ITEM 1 - Projeto de Lei nº 01/2024, de autoria do

vereador  Lucas  Cateto,  que  altera  a  Lei  Municipal  nº
5.161/2017, que consolida a legislação municipal referente
às datas comemorativas do município de Garça, instituindo
o "Dia dos Veteranos das Forças de Segurança" e dá outras
providências  Pareceres  das  Comissões  Permanentes
da Casa. Discussão e Votação Únicas.

ITEM 2 - Projeto de Lei nº 02/2024, de autoria do
vereador Rodrigo Gutierres, que altera a Lei nº 4.388, de 02
de  dezembro  de  2009,  a  fim  de  exigir  do  loteador  a
apresentação  de  amostras  de  materiais  utilizados  no
sistema público de abastecimento de água e de esgoto
sanitário.  Pareceres das Comissões Permanentes da
Casa. Discussão e Votação Únicas.

ITEM 3 – Projeto de Lei nº 15/2024, de autoria do
Prefeito, que altera o Anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando
a  abertura  de  crédito  especial,  no  importe  de  R$
1.005.000,00 (um milhão e cinco mil  reais),  objetivando
utilizar  os  recursos  da  Assistência  Financeira  da  União
destinada  a  complementação  ao  pagamento  dos  pisos
salariais  para  os  profissionais  da  enfermagem.  2ª
Discussão  e  Votação.

ITEM 4 – Projeto de Lei nº 17/2024, de autoria do
Prefeito, que altera o Anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando
a  abertura  de  crédito  especial,  no  importe  de  R$
100.000,00 (cem mil reais), objetivando utilizar os recursos
destinados  à  OSC  "Lar  dos  Velhos  Frederico  Ozanam",
constante  na  Emenda  nº  20230120001,  do  Deputado
Federal José Guilherme Negrão Peixoto. 2ª Discussão e
Votação.

Secretaria da Câmara Municipal de Garça, assinado e
datado eletronicamente.

Rodrigo Gutierres

Presidente
Registrado  e  publicado  na  Secretaria  Legislativa  da

Câmara Municipal de Garça, na data supra.
Antonio Marcos Pereira
Secretário Legislativo

...........................................................................................................

Editais
Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA Nº 02/2024

RODRIGO  GUTIERRES,  Presidente  da  Câmara
Municipal de Garça, Estado de São Paulo, nos termos da Lei
Orgânica Municipal, artigo 32, § 2º RESOLVE: -.-.-.-.-.

CONVOCAR,  como  convocada  fica,  01  (UMA)
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA  DE  CARÁTER SOLENE,  a
realizar-se no dia 20 DE FEVEREIRO DE 2024,  às 20h
(v inte  horas) ,  para  a  homenagem  ao  “DIA  DO
ROTARIANO”.

Secretaria da Câmara Municipal de Garça, assinado e
datado eletronicamente.

Rodrigo Gutierres
Presidente

Registrado  e  publicado  na  Secretaria  Legislativa  da
Câmara Municipal de Garça, na data supra.

- Antonio Marcos Pereira –
Secretário Legislativo

...........................................................................................................


